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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI

KOMISIONI I POSACEM PARLAMENTAR

VENDIM
Nr. 16, Daté 28.10.2024

"Pér miratimin e ndryshimeve né pérbérjen e Grupit té Ekspertéve té Nivelit té Larté
dhe Sekretariatit Teknik”

Bazuar né nenet 24 dhe 32 - 41 t& Regullores s¢ Kuvendit dhe né pikén VIII dhe X t&é vendimit
Nr. 50/2024, daté 30.05.2024 t&¢ Kuvendit t& Shqipérisé “Pér ngritjen e Komisionit t& Posagém
pér Thellimin e Reformave pér Miréqeverisjen, Sundimin e ligjit dhe Antikorrupsionin pér
Shqipériné 2030 né Bashkimin Evropian™, me propozim té Kryetarit, Komisioni i Posa¢ém
Parlamentar

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimet né pérbérjen e Grupit té€ Ekspertéve t€ Nivelit t& Larté (GENL)
dhe té Sekretariatit teknik (ST) sipas Aneksit 1 bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Miratuar mé 28.10.2024



Miréqeverisja

Grupi i Ekspertéve té Nivelit té Larté

Universitetet
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Prof. Dr. Eralda Met'hasani - Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés

Dr. Klesta Hysi - Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés

Dr. Eniana Qarri - Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés

Prof. Asoc. Dr. Etleva Bajrami - Fakulteti i Ekonomisé€, Universiteti i Tiranés

Dr. Andi Dura - Universiteti Europian i Tiranés

Prof. Asoc. Dr. Migena Leskoviku - Instituti i Studimeve Evropiane (ISE), Universiteti i Tiranés
Msc. Amanda Kote - Universiteti Europian i Tiranés

Prof. Asoc. Dr. Olta Milova - Fakulteti i Ekonomisé, Universiteti i Tiranés

Institucionet e Pavarura

1.
2
3:

Znj. Vilma Shurdha - Avokati i Popullit
Z. Qeram Cibaku - Kontrolli i Larté i Shtetit
Znj. Elona Hoxhaj - Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale

Shogeéria civile

1;
2.
3.
4.
5:
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Z. Geron Kamberi - Qendra pér Studimin e Demokracisé dhe Qeverisjes (CSDG)
Znj. Aranita Brahaj - AIS/Open data

Znj. Jolanda Trebicka - EuroPartners

Znj. Blerta Tuci - EU Policy Hub

Dr. Zef Preci - Qendra Shqiptare pér Kérkime Ekonomike

Znj. Krisela Hackaj - Instituti pér Bashképunim dhe Zhvillim (CDI)

Z. Endri Teta - Word Vision Albania

Znj. Adelina Farrici - Shoqata pér Autonomi Vendore

Z. Eljon Hila - Akademia e Studimeve Politike

eralda.methaani@fdut.edu.al
klesta.hysi@fdut.edu.al
enian.qarri@fdut.edu.al

etlevabajrami(@feut.edu.al
duraandi@gmail.com
migena.leskoviku@gmail.com
Amanda.kote@uet.edu.al
olta.milova@unitir.edu.al

sekretaria(@avokatipopullit.gov.al
gcibaku@klsh.org.al
Elona.hoxhaj@idp.al

adyrmishi@csdgalbania.org
aranita.brahaj@ais.al
jolanda.trebicka@europartners.al
blerta.tuci@gmail.com
acer.alb@acer.org.al
krisela.hackaj@cdinstitute.cu
Endritetal @@ gmail.com
adelina.farrici@shav.al
eljonhila84(@gmail.com




Bizneset

1. Z.Marsel Llukmani - Biznes Albania marsel.llukmani@gmail.com
2. Z.Florjan Hasko - Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé florian.hasko(@tashkopustina.com
3. Znj. Ediola Bicaku - Shoqata Shqiptare ¢ Bankave ediola.bicaku@intesasanpaolobank.al

4. Znj. Valbona Zeneli - Shogata Shqiptare e Bankave valbona.zeneli@raitfeisen.al




Sundimi i Ligjit

Grupi i Ekspertéve té Nivelit té Larté

Universitetet
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Prof. Dr. Aurela Anastasi - Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti 1 Tiranés

Msc. Mariel Frroku - Fakulteti i Ekonomisé, Universiteti 1 Tiranés

Dr. Emilio Cika - Universiteti Mesdhetar 1 Shqipérisé

Prof. As. Dr. Juelda Lamge - Universiteti 1 Tiranés, Dekane e Fakultetit t€ Shkencave Juridike
Prof. As. Dr. Nadia Rusi - Fakulteti i Drejtésis€, Universiteti i Tiranés

Prof. As. Dr. Luan Veliqoti - Universiteti Luarasi

Institucionet e Pavarura
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Znj. Olta Aliaj - Avokati 1 Popullit

Dr. Alket Jaupi - Avokati i Popullit

Dr. Besa Velaj - Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té€ Dhénave Personale
Znj. Elona Hoxhaj - Komisioneri pér té€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale

Znj. Blerina Pirani - Komisioneri pér t€ Drejtén nga Diskriminimi

Shogéria civile
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Z. Gledis Gjipali - Lévizja Europiane né Shqipéri (EMA)

Znj. llvana Dedja - Qendra pér Studimin e Demokracis€ dhe Qeverisjes (CSDG)
Znj. Mirsada Hallunaj - Qendra pér Studimin e Demokracis€ dhe Qeverisjes (CSDG)
Z. Gerti Shella - Qendra Pér Céshtjet e Informimit Publik (INFOCIP)

Znj. Ina Xhepa - Qendra Europiane

aurela.anastasi(@fdut.edu.al

frrokumariela@ egmail.com

emilio.cika(@umsh.edu.al

emilio.cika@umsh.edu.al

nadia.rusi(@fdut.edu.al

luanveligoti@yahoo.com

sekretariatavokatipopullit.eov.al

alket.jaupit@avokatipopullit.gov.al

Besa.velaj@idp.al

Elona.hoxhaj@idp.al

Blerina.Pirani@kmd.al

gledis.gjipali@em-al.org

adyrmishi@csdgalbania.org

adyrmishi(@csdgalbania.org

gshella@infocip.org

ina.xhepa@gmail.com




6. Znj. Krisi Kllapi - Qendra Europiane krisi-kllapi@live.com

7. 7. Isuf Shehu - Akademia e Studimeve Politike ashella@infocip.org
Bizneset

1. Z.Oltjon Dano - Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé o.dano(wkalo-attorneys.com

2. Znj. Albina Hasanaj - Shoqata Shqiptare e Bankave ahasanaj(@bkt.com.al

3. Znj. Ledia Plaku - Shoqata Shqiptare ¢ Bankave ledia.plaku@intesasanpaolobank.al




Antikorrupsioni

Grupi i Ekspertéve té Nivelit té Larté

Universitetet
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Prof. Asoc. Dr. Jonida Rystemaj - Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés
Prof. Asoc. Dr. Enkeleda Olldashi - Fakulteti i Drejtésis€, Universiteti i Tiranés
Dr. llda Mugmataj - Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés

Prof. Asoc. Dr. Skerdian Kurti - Fakulteti i Drejtésis€, Universiteti i Tiranés
Prof. Asoc. Dr. Ledjon Shahini - Fakulteti i Ekonomisé, Universiteti i Tiranés
Prof. Mirela Miti - Fakulteti i Ekonomisé, Universiteti 1 Tiranés

Dr. Sofjana Veliu - Universiteti Europian i Tiranés

Institucionet e Pavarura

1.
2.
3.

jonida.rustemaj(@fdut.edu.al

enkelejda.olldashi@fdut.edu.al

ilda.mucmataj@fdut.edu.al

skerdian.kurti@fdut.edu.al

ledjonshahini@vahoo.com

mmitil4@gemail.com

sofijana.veliu@uet.edu.al

Dr. Arbér Basholli - Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesit abasholli@ildkpi.al

Dr. Bledar Mustafaraj - Kontrolli i Larté 1 Shtetit

Z. Leonard Busho - Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare

Shogéria civile

.

Z. Arjan Dyrmishi - Qendra pér Studimin e Demokracis€ dhe Qeverisjes (CSDG)
Znj. Nirvana Deliu - Lévizja Europiane né Shqipéri (EMA)

Znj. Erisa Proko - Qendra “Instituti pér Zhvillim Strategjik™

Znj. Stela Suloti - EU Policy Hub

Znj. Eda Nogka - Qendra ALTRI

Prof. Dr. Nada Dollani - Qendra ALTRI

Znj. Iris Aliaj - Qendra pér Drejtési Gjinore

bmustafaraj@klsh.org.al

leonard.busho@amf.gov.al

adyrmishi(@csdgalbania.org

nirvana.deliu@em-al.org

erisa.proko@gmail.com

blerta.tuci@gmail.com

gendra.altri@email.com

nada.dollani@unitir.edu.al

irisaliaj@yahoo.com




Bizneset
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Z. Mirlind Polovina - Biznes Albania

Z. Ened Topi - Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé

Znj. Ardita Seknaj - Dhoma Ndérkombétare e Tregtis€
Znj. Brunilda Kostare - Shoqata Shqiptare e Bankave
Znj. Eralda Disha - Shoqata Shqiptare e Bankave

mirlind.polovina gmail.com

etopi@deloittece.com

baldan@jicc-albania.org.al

brunilda.kostare(@aab-al.org

Eralda.Disha@otpbank.al




